
SEGUNDA-fEirA, 21 DE jULho DE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.886/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 481/2007-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear ATENILDA EDNIR DE ALENCAR para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, contar de 16 de julho de 2008..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.887/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 481/2008-GS/SEDES,
R E S O L V E:
exonerar GERCINO FERREIRA JUNIOR do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 
16 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.888/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 481/2008-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear OSVALDO SOUZA BARRETO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, a contar de 16 de julho de 2008. de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.889/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 481/2008-GAB/SEDES,
R E S O L V E:
exonerar , RAIMUNDO NONATO DIAS PERNAMBUCO do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, a contar de 16 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.890/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 481-GAB/SEDES,
R E S O L V E:
nomear ALAN DA SILVA PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
contar de 16 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.891/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 481/2008/GS-SEDES,
R E S O L V E:
Exonerar, AMANDA ALBUQUERQUE DA SILVA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
a contar de 16 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.892/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 481/2008/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear SARAH BRITO DA SILVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
contar de 16 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.893/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 481/2008-GS/SEDES,
R E S O L V E:
exonerar ANA CAROLINA PANTOJA DA SILVA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
contar de 16 de julho de 2008..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.894/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 480/2008-GS/SEDES,
R E S O L V E:
exonerar MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA do cargo em 
comissão de Diretor de Assistência Social, código GEP-DAS-
011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a contar de 7 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.895/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 480/2008-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Renda de Cidadania e 
Combate á Pobreza, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
a contar de 7 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.896/2008-CCG DE 18 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 483/2008-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear, MARIA ANTONIETA ROCHA DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Assistência Social, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 7 de julho 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 273/08-CMG, 17 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Ofício nº 097/08-Resid. Gov.,16 de julho de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Salinópolis-PA

Nome Período Diária

SGT PM GÊMINA DO SOCORRO CONCEIÇÃO COSTA 17 a 21JUL08 4. ½(quatro e meia)

SANDRA SUELI SIQUEIRA DINIZ 17 a 21JUL08 4. ½(quatro e meia)

MARIA DIAS MARTINS 17 a 21JUL08 4. ½(quatro e meia)

EVA VILMA DOS SANTOS OLIVEIRA 17 a 21JUL08 4. ½(quatro e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  17 

de  julho  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 274/08-CMG, 17 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Ofício nº 098/08-Resid. Gov.,17 de julho de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Paragominas-PA

Nome Período Diária

AUGUSTO PEDRO MAGALHÃES PINTO 18 a 22JUL08 4. ½(quatro e meia)

ARMANDA ARAÚJO DO NASCIMENTO 18 a 22JUL08 4. ½(quatro e meia)

LOURENÇO SODRÉ GONZAGA 18 a 22JUL08 4. ½(quatro e meia)

MARIA JOSÉ FERNANDES RIBEIRO 18 a 22JUL08 4. ½(quatro e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  17 

de  julho  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 275/08-CMG, 17 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Ofício nº 099/08-Resid. Gov.,17 de julho de 

2008;


